
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2023年12月25日 星期一 编辑王浩 版式梁燕 总检张浩互动

四川日报报业集团机动车辆保险服务招标公告
四川日报报业集团拟对全集团机动车辆保险服务项

目面向社会进行公开招标，欢迎符合条件的潜在投标人
报名参与投标。

一、招标内容
四川日报报业集团及其下属各单位现有机动车辆约

90辆，拟购买的车辆保险服务内容主要包含：机动车交强
险、商业险和车船税，商业险包括：机动车损失险(按实际
价值)、第三者责任险（200万元）、车上人员责任险（1万
元/人）。服务期自合同签订之日起至2025年12月31日
24:00止，合同每年一签,若中标人未按服务方案执行的，
采购人有权终止合同。

保险基本服务要求：（1）遵守国家保险法律法规条例
的有关规定，履行承保人作出的承保、理赔及其他服务承
诺，为被保险人提供优质服务。（2）督促并协助被保险人
及时办理车辆保险手续。（3）确定专人负责，实行上门服
务，并建立保险专户档案。（4）出险事故车辆的修理必须
到定点汽车维修厂进行维修。（5）按《机动车辆保险条款》
的规定及承保人的承诺，正确界定理赔金额，并将事故车
辆的保险赔款及时赔付给被保险人。（6）承保人按承诺的
事项进行各种服务。（7）对招标人符合免除车船税的车辆
办理车船税减免手续。

二、资金来源及落实情况：自筹，已落实。
三、投标人资格要求
1.具有独立承担民事责任的能力（提供有效的营业执

照复印件，如分支机构投标须提供分支机构营业执照复
印件和投标人总公司资质复印件)；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3.具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
4.具有中华人民共和国经营保险业务许可证（或保险

许可证），业务范围包含车辆保险业务，且在成都市具有
开展相关保险业务资格。由分支机构参与投标的，须由
其总公司对其进行授权，同一保险集团（总公司）只能授
权一家分支机构（须提供总公司出具的授权文件原件）；

5.单位负责人为同一人或存在直接控股、管理关系的
不同投标人，不得同时参加本项目；同一保险公司及其下
属各级分支机构，有且仅能1家参与，否则其投标将被否
决；

6.近3年(2020年1月1日至今)在经营活动中没有重
大违法记录、在履行合同中无违法违规行为、无行政处
罚、未被最高人民法院在“信用中国”网站 (www.

creditchina.gov.cn)或各级信用信息共享平台中列入失
信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单和未被
工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入
严重违法失信企业名单，投标人及其法定代表人无行贿
犯罪记录；

7.本次招标不接受联合体投标，不接受经代公司投
标。

四、招标文件的获取
1.获取时间：2023年12月21日至27日，每个工作日

上午 9:00—11:30，下午 14:30—17:00。
2.获取地点：成都市锦江区红星路二段70号四川日

报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A区）。
3.获取所需文件及获取方式：
所需文件：（1）投标单位营业执照副本、经营保险业

务许可证复印件加盖单位鲜章；
（2）经办人介绍信或负责人授权委托书原件；
（3）经办人身份证复印件加盖单位鲜章。
获取方式：采用线上获取方式的，以上材料的原件

（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件或照
片，一并发送指定邮箱：1156886549@qq.com，经审核合
格后，向投标人邮箱发放电子版招标文件。

采用现场获取方式的，以上材料除负责人授权委托
书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件、收复印件（盖鲜
章），经审核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

4.联系人及电话：魏先生 028-86968275
五、投标
1.投标截止时间：2024年1月4日中午12：00。
2.投标文件递交地点：成都市红星路二段70号四川

日报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A区）。
3.联系人及电话：魏先生 028-86968275
六、发布形式
本投标邀请在四川在线网站（www.scol.com.cn）和

《华西都市报》以公告形式发布。
七、异议受理
异议受理联系人：郭老师
异议受理地址：成都市红星路二段70号四川传媒大

厦
异议受理电话：028-86968913

四川日报报业集团
2023年12月21日

四川封面传媒科技有限责任公司
技术研发人力外包服务采购招标公告

一、招标条件
四川封面传媒科技有限责任公司由于事业发展

需要，需采购相关技术研发人力外包服务，包含安卓
开发工程师、前端开发工程师、后端开发工程师和测
试工程师4类岗位。人力外包服务涵盖2024年全
年，具体岗位所需人员数量及工作时间根据实际需
求，由四川封面传媒科技有限责任公司实时与中标
公司确认，项目总预算不超过200万元（大写：贰佰
万元整）（含税价）。现面向社会公开招标，欢迎符合
条件的投标人报名参与本投标。

二、项目概况与招标范围
1.招标人：四川封面传媒科技有限责任公司；
2.项目名称：四川封面传媒科技有限责任公司技

术研发人力外包服务采购；
3.项目预算：不超过200万元；
4..招标人地址：成都市红星路二段70号四川传

媒大厦8楼A区；
5..招标内容：对外采购一家技术研发人力外包

服务的公司，需能提供相关技术研发工程师驻场的
服务；具体需求、技术及售后服务要求详见招标文件
第五章。

三、投标人资质要求
1.投标人应是在中华人民共和国境内依法注册，

具有独立承担民事责任的能力，独立法人资格的，或
为经独立法人资格授权合法登记注册的非法人分支
机构；

2. 具有良好商业信誉，2018年以来无重大违法
记录和严重商业违规记录，并对此做出书面承诺；

3. 不接受联合体参与投标；
4. 至少提供一个2022年以来金额为150万元

及以上技术研发人力外包服务项目中标（中选）通知
书或合同或其他证明文件等复印件。若证明文件中
均无金额显示，必须提供带银行章的银行交易明细
或银行回单等可证明实际交易金额的单据复印件。

四、招标文件的获取

本项目招标文件采用线上获取或现场获取两种
方式之一，需准备的材料如下：

1、营业执照正副本复印件；
2、法定代表人授权委托书及法定代表人身份证

明、法定代表人身份证复印件（正反两面）；
3、被授权人的身份证复印件（正反两面）。
注：（1）以上材料均需加盖鲜章；（2）若为经独立

法人授权合法登记注册的非法人分支机构的，则上
述第2项为负责人授权委托书及负责人身份证明及
身份证复印件（正反两面）。

若采用线上方式获取招标文件的，以上材料均
提交原件扫描件或照片，一并发送至招标人指定邮
箱：924733896@qq.com，经招标人审核合格后，向
投标人发放电子版招标文件。

若采用现场方式获取招标文件的，收取以上全
部纸质材料，并核验被授权人身份证原件。经招标
人审核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

五、获取招标文件的地点和时间
地点：成都市锦江区红星路二段70号四川日报

报业大厦12楼B区集团总经办；
时间：2023年12月21日——12月27日，上午

9点-11点，下午2点-5点；
六、投标文件递交地点及截止时间
递交地点：成都市锦江区红星路二段70号四川

日报报业大厦12楼B区集团总经办
投标截止时间：2023年12月29日下午5点；
七、联系方式
联系人：郭老师，电话：028-86968913
八、异议受理
异议受理联系人：杨兵
异议受理地址：成都市锦江区红星路二段70号

四川传媒大厦8楼
异议受理电话：17780503560

四川封面传媒科技有限责任公司
2023年12月21日

传习志愿者李培培向王晋川老师提问。

众所周知，苏东坡不仅是大文豪，
更是一位美食家。东坡肘子、东坡肉、
东坡鱼、东坡豆腐……作为餐饮潮流的
引领者，中国历史上约有66道菜都是因
他而生。

“他不仅会吃，也会动手做，还会
写，吃进去后吐出锦绣文章。”12月22
日，冬至这天，迎来了东坡大家讲第十
讲。眉山三苏祠博物馆学术委员会委
员、“苏东坡传说”四川省非遗传承人王
晋川作为讲座嘉宾，以《人间有味是清
欢——东坡美食谈》为题，与大家分享
了苏东坡的美食与美诗。在讲座结尾
的互动环节中，王晋川还与传习志愿者
展开了对谈。

传习志愿者李幸提问：“纵观苏东
坡创造的美食与美诗，似乎都是在被贬
之时写作创造的，那为什么他在京城做
官时却不怎么做菜、写美食诗歌？”

“当大官的时候，都是别人为他做
菜，他怎么会下厨呢？”王晋川笑着答
道，中国文化中有个著名的现象，叫做

“文章憎命达，悲愤出诗人”。大意就
是，人生太顺利的话，创作的动能会明
显减少，写不出好文章，反而在遇见坎
坷、愤愤不平时，才更能创作出富有生
命力的作品。“苏东坡在京城做官时，正
是仕途平顺，不会穷困潦倒到自己动手
做饭发明美食的地步。”王晋川表示，这
个时期的苏东坡所作也多是应酬之作，
没有真情实感，所以也没有太多贴近人
民的精品。

另一位志愿者李培培接着问：“王老
师，苏东坡发明了那么多美食，那您认

为最具代表性的是哪三道？为什么呢？”
“太难选了！”王晋川说，如今流传

下来的东坡菜道道经典，若非要选出自
己心目中的“top3”，由东坡肉发轫形成
的东坡肘子肯定要算一个，其次是配着
蘸料吃、营养丰富的东坡鱼，再就是烧
烤界的顶尖王牌东坡生蚝。“如果还能
再加一个，我觉得眉山研发的、由苏东
坡二红饭改良而来的东坡火米羹也很
不错，老少皆宜。”

的确，作为苏东坡的故乡，东坡的
美食文化在眉山传承千年。但苏东坡
的足迹不只在眉山，他历经五朝、典领
八州、谪贬三地，足迹几乎踏遍了整个
北宋疆域，也给各地留下了东坡美食文
化，全国多地都有东坡菜，也都在打造

“东坡菜”这一品牌。身为眉山人的传
习志愿者唐自力就此提问：“竞争这么
大，东坡老家眉山又该如何打造好这一
品牌？”

对于这个问题，既是苏学专家，又
是眉山餐饮协会顾问的王晋川给出了
自己的看法和建议。王晋川说，其实很
多年前，眉山就开始打造“东坡菜”这一
品牌。经过多年的努力，已陆续开发出
来自东坡故里的东坡家宴、青神的东坡
竹宴、仁寿黑龙滩的全鱼宴、彭山的长
寿宴、洪雅的藤椒宴、丹棱的坝坝宴。

“目前东坡菜已经是初具规模。”
此外，王晋川表示，眉山以东坡泡

菜为抓手，让眉山的泥巴连上世界的
嘴巴，小泡菜做成了大产业，“东坡菜”
已声名远扬。“眉山还可以大力推进集
菜品研究、菜品展示等为一体的东坡
美食博物馆的建设，建成以后，眉山东
坡文化的研究就会再次取得大的突
破，同时眉山的餐饮也会更上一层楼。”
王晋川说。

华西都市报-封面新闻记者王越欣
摄影雷远东

当苏迷邂逅一场
可以“吃”的讲座

寒冷的冬日，什么东西可以熨帖人心
呢？恐怕要数温暖的美食了。12月 22
日，一年一度的冬至到来，作为古代的四
时八节之一，民间自古就有“冬至大如年”
的讲法。而说起冬至的美食，自然少不了
那一碗味鲜色美的羊肉汤。

冬至时节，在大文豪苏轼的家中，喝
到一碗热腾腾的羊肉汤，那会是怎样一番
滋味呢？走进眉山三苏祠博物馆中，就能
体会一二。22日下午，“东坡大家讲”系列
讲座在三苏祠的盘陀像前继续开讲，“苏
东坡传说”非遗传承人、三苏祠学术委员
会委员王晋川带来《人间有味是清欢——
东坡美食谈》主题讲座。恰逢冬至，三苏
祠也特意为到场观众准备了滚烫鲜美的
羊肉汤，伴大家度过这个美好的节气。

“苏轼美食家的这个身份，我其实早
就知晓。可之前知道的都是一些很表面
的内容，比如他发明了东坡肉、东坡肘子
等，但对当时苏轼所处的环境、遭遇的经
历并不知晓。通过这次讲座，我对他美食
家的属性，以及他为何能成为美食家，有
了更深层次的了解。”

手捧着羊肉汤，观众江女士还没来得
及品尝，就对于此次讲座的收获侃侃而
谈。作为资深“苏迷”的她，也是传统诗词爱
好者，一直将苏轼视作“偶像”和“男神”。“我
之前填过一首词，就叫做《念奴娇·仰望东
坡》。在我看来，《念奴娇·赤壁怀古》是苏
轼知名度最高的作品之一，所以我也填了
这首词，来表达我对东坡的崇敬之情。”而
与苏轼同为眉山人的她，几乎每周都要来
一次三苏祠，“三苏祠就像我的家一样。”

江女士说，以前知道东坡肉是道名
菜，但具体怎么做，其中的妙处是什么，自
己也未有深入的研究，而通过主讲嘉宾王
晋川的视角，对于其中的文化内涵、产生
渊源，甚至详细的做法，都刷新了自己的
认知。“好像是通过一位大厨的角度，对东
坡肉有了更深刻的认识。”

华西都市报-封面新闻记者李雨心

苏学专家对话传习志愿者

苏轼为啥贬谪时才能创作出美食美诗？
王晋川：“文章憎命达，悲愤出诗人”

现场特写


